МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 31 августа 2015 года                                                                           № 146  - од
п.Заря

Об  аттестации руководящих и педагогических работников МКОУ СОШ  № 6  Левокумского муниципального  района Ставропольского края на соответствие занимаемой должности

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность", Приказом Министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 9 февраля 2015 г. №131-пр «Об утверждении административного регламента предоставления министерством образования и молодежной политики Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение аттестации педагогических работников и руководителей государственных образовательных организаций Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и частных образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского края»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок организации и проведения аттестации руководящих и педагогических работников МКОУ СОШ № 6  Левокумского муниципального  района Ставропольского края на соответствие занимаемой должности (приложение 1)
2. Утвердить состав школьной аттестационной комиссии (приложение 2)
3. Провести аттестацию руководящих и педагогических работников на соответствие занимаемой должности в 2015-2016 учебном году согласно графику (приложение 3)
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Е. И. Лагунова
Яровая Людмила Ивановна, 5-71-85

Приложение 1

к приказу МКОУ СОШ № 6
№146-од от 31.08.2015 г.
Порядок организации и проведения аттестации руководящих и педагогических работников МКОУ СОШ № 6  Левокумского муниципального  района Ставропольского края на соответствие занимаемой должности

1.Общие положения

1.1. В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» руководящие и педагогические работники проходят обязательную аттестацию на соответствие занимаемой должности.
1.2.Аттестация руководящих и педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности проводится один раз в пять лет на основе оценки их профессиональной деятельности аттестационной комиссией, созданной МКОУ СОШ № 6  Левокумского муниципального района.

1.2. Аттестация осуществляется в течение календарного года. Сроки прохождения аттестации для каждого педагогического  работника устанавливаются индивидуально в соответствии с графиком проведения квалификационного испытания.

2. Порядок и сроки проведения процедуры аттестации

2.1. Заявление о проведении аттестации и пакет документов, предоставляемые руководящими и педагогическими работниками рассматриваются в срок не более 30 календарных дней со дня их получения.

2.2. Продолжительность аттестации для каждого руководителя и педагогического работника от начала ее проведения и до принятия решения аттестационной комиссией составляет не более  60 календарных дней.

2.3. Продолжительность подготовки приказов МКОУ СОШ № 6 не должна превышать 5-15 календарных дней с даты принятия решения аттестационной комиссии.

2.4. Заполненная и заверенная печатью выписка из приказа по итогам аттестации выдается заявителю в срок не позднее 15 календарных дней со дня выхода приказа школы.

2.5. Руководящий и педагогический работник  образовательной организации может отложить прохождение аттестации при наличии уважительных причин. Такими причинами являются болезнь, тяжелые семейные обстоятельства. Для изменения графика прохождения аттестации работник должен написать заявление в аттестационную комиссию с указанием причин.

3. Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами для проведения аттестации

3.1. Перечень документов для аттестации в целях подтверждения соответствия занимаемой должности:

         3.1.1. Аналитическая справка о деятельности руководящего и педагогического работника за последние 3 года;

3.1.3. Копия диплома об образовании;

3.1.4. Копия аттестационного листа или выписки из приказа по итогам предыдущей аттестации (если руководящий, педагогический работник  был ранее аттестован).

4. Прием, проверка и регистрация комплекта аттестационных документов:

4.1. Основанием для проведения аттестации является аналитическая справка о деятельности руководящего  и педагогического работника за последние три года.

4.2. Аттестационные материалы рассматриваются на заседании аттестационной комиссии:

заслушивается секретарь аттестационной комиссии  с проектом решения по аттестуемому;

проводится собеседование с аттестуемым.

По итогам аттестации заявителя аттестационная комиссия принимает одно из следующих решений:

положительное решение – о соответствии занимаемой должности;

отрицательное решение – о несоответствии занимаемой должности.

Решение аттестационной комиссии принимается большинством голосов открытым голосованием и считается принятым, если в голосовании участвовало не менее двух третей состава аттестационной комиссии. При равенстве голосов решение считается принятым в пользу работника.

Решение аттестационной комиссии оформляется протоколом.

          4.5. Издание приказа МКОУ СОШ № 6  Левокумского муниципального района о соответствии (несоответствии) занимаемой должности.

На основании протокола по итогам решения аттестационной комиссии готовится проект приказа отдела образования:

секретарь аттестационной комиссии готовит проект приказа и передает его в администрацию школы.

Администрацией школы  издается приказ о соответствии (несоответствии) занимаемой должности.

Приказ издается не позднее 5-15 календарных дней после принятия решения аттестационной комиссии.

4.6. Место проведения аттестации – методический кабинет МКОУ СОШ № 6  Левокумского муниципального района.
Приложение

к порядку организации и проведения

аттестации педагогических работников

МКОУ СОШ № 6

 Левокумского

муниципального района

          В аттестационную комиссию МКОУ СОШ№6

                    Левокумского муниципального района

(наименование аттестационной комиссии)

(фамилия, имя, отчество)

(должность, место работы)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аттестовать меня в 201 году на «соответствие занимаемой должности»  по должности «учитель»

В настоящее время имею «_____________»  квалификационную категорию, срок ее действия до  _____________, либо квалификационной категории не имею

Основанием для аттестации на указанную в заявлении квалификационную категорию считаю следующие результаты работы, соответствующие требованиям, предъявляемым к квалификационной категории:
___________________________________________________________________________________________________________________________________
Сообщаю о себе следующие сведения: образование (когда и какое образовательное учреждение профессионального образования окончил, полученная специальность и квалификация) Образование;

в данной должности ___ лет; в данном учреждении ____ лет.

Имею следующие награды, звания, ученую степень, ученое звание

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения о повышении квалификации________________________________
Аттестацию на заседании аттестационной комиссии прошу провести

            в моем присутствии,

без моего присутствия

С порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений ознакомлен (а).

"____" _____________ 20__ г.

Подпись ___________

Телефон дом. ____________________

сот. ________________
Приложение 2

к приказу МКОУ СОШ № 6
№146-од от 31.08.2015 г.
Состав

аттестационной  комиссии  по оцениванию  руководящих и педагогических работников на соответствие занимаемой должности

	№
п/п
	                          Ф.И.О.
	                   Должность

	1.
	Лагунова  Екатерина Илларионовна
	директор МКОУ СОШ  № 6,
председатель комиссии

	2.
	Яровая Людмила

Ивановна
	заместитель директора по УВР, заместитель  председателя  комиссии

	3.
	Тягненко  Светлана Анатольевна
	руководитель МО учителей начальных  классов, секретарь  комиссии

	Члены   комиссии:

	1.
	Солонцова  Любовь Николаевна
	заместитель директора по ВР

	2.
	Марьянова Светлана Дмитриевна
	учитель истории и обществознания

	3
	Овсянникова Анна Юрьевна
	руководитель МО учителей математики

	4.
	Егорова Елена

 Николаевна
	руководитель МО учителей  здорового образа жизни и технологии

                                                                       Приложение 3

к приказу МКОУ СОШ № 6
№146-од от 31.08.2015 г.
График аттестации руководящих и педагогических работников

на соответствие занимаемой должности в 2015-2016 учебном году
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата аттестации
	Дата проведения аттестации

	1.
	Яровая Людмила Ивановна
	Заместитель директора по УВР
	31.08.2010 г.
	31.08.2015г.

	2.
	Бибаева Татьяна Васильевна
	Учитель начальных классов
	нет
	31.08.2015г.

Лист ознакомления

с датой проведения аттестации руководящих и педагогических работников

на соответствие занимаемой должности в 2015-2016 учебном году
	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата аттестации
	Дата проведения
аттестации
	Подпись

	1.
	Яровая Людмила Ивановна
	Заместитель директора по УВР
	31.08.2010 г.
	31.08.2015г.

	2.
	Бибаева Татьяна Васильевна
	Учитель начальных классов
	нет
	31.08.2015г.